
 
A2  

 
 

Onderwerp:  Groen – en waterberging 
 
Indienen van een amendement in de zin van artikel 36 van het Reglement van Orde voor de gemeenteraad 
2013. 
 
Het amendement wordt ingediend door: Fractie Dorpspartij                                                                                
 
Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  
Verzoek om het volgende  amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 
 
“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; 
In vergadering bijeen op donderdag 9 november 2017                                
 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders onder Portefeuille Ruimtelijke Ordening & Openbaar 
Beheer inzake groen en waterberging                                                                                                 
 

Overwegende dat: 
 

 Een groene woonomgeving bijdraagt tot een fijne, veilige en gezonde woonomgeving en daarmee 
een bijdrage levert aan het leef en woongenot van onze inwoners. 

 Minder verstening een bijdrage levert aan onze milieudoelstellingen door een natuurlijke afvoer van 
overtollig regenwater en een lagere omgevingstemperatuur  in de zomer. 

 
Besluit: 
Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 
 

 Er compensatieregelingen en maatwerk getroffen mag worden bij nieuwbouwprojecten waar het 
waterberging betreft.  

 De inpassing van groen altijd binnen het plangebied van nieuwbouwprojecten moet plaats vinden. 
 
en gaat over tot de orde van de dag 
 
 
Ondertekening door de indiener(s) van de motie, 
 
 
Dorpspartij    CDA     Lokale Realisten  
 
 
 
D66     PvdA     OPA 
 
 
 

Uitkomst Overgenomen door college 

Voor   

Tegen  

Stemverklaring  

 


